

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026
Processo Administrativo Nº 0000009
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JONER PEREIRA
Data de Publicação: 28/01/2026 13:03:25

LOTE 1 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:48
Lote nº 1 - RESPIRADOR SEMIFACIAL FILTRANTE TIPO PFF2 N95.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: S. SAFETY	Modelo: PFF2
Descrição: RESPIRADOR SEMIFACIAL FILTRANTE TIPO PFF2 N95. Respirador semifacial filtrante para partículas, classe PFF2 (N95), com válvula de exalação, Certificado de Aprovação (CA).			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESTRA BRASIL LTDA EPP	282	10.900.700/0001-96	1,26	1,10		Sim
2 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	036	58.291.882/0001-71	1,24	1,24	12,73	Sim
3 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	077	18.274.923/0001-05	1,25	1,25	0,81	Sim
4 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	615	04.584.756/0001-86	1,26	1,26	0,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	316	29.290.196/0001-88	1,26	1,26		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:48
Lote nº 3 - PROTETOR DE CONCHA (ABAFADOR)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: FREITAS	Modelo: CA 18191
Descrição: PROTETOR DE CONCHA (ABAFADOR) Equipamento de proteção auditiva para ambientes com altos níveis de ruído.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 258,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	914	18.274.923/0001-05	28,43	12,90		Sim
2 DESTRA BRASIL LTDA EPP	542	10.900.700/0001-96	28,40	13,00	0,78	Sim
3 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	562	58.291.882/0001-71	28,41	28,41	118,54	Sim
4 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	677	04.584.756/0001-86	28,43	28,43	0,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	546	29.290.196/0001-88	30,00	30,00		Sim

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

LOTE 4 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 4 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV TRANSPARENTE EM POLICARBONATO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: F. MOLD	Modelo: RJ
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV TRANSPARENTE EM POLICARBONATO. Óculos de proteção contra radiação UV, confeccionado em policarbonato.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 46,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESTRA BRASIL LTDA EPP	741	10.900.700/0001-96	2,48	2,30		Sim
2 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	772	58.291.882/0001-71	2,46	2,46	6,96	Sim
3 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	334	04.584.756/0001-86	2,48	2,48	0,81	Sim
4 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	022	51.740.794/0001-60	17,70	17,70	613,71	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	077	29.290.196/0001-88	3,00	3,00		Sim

LOTE 5 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 5 - LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRÍLICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: PAR	Marca: S. SAFETY	Modelo: NITRILICO
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA DE BORRACHA NITRÍLICA Luva antiderrapante, confeccionada em borracha nitrílica clorinada com revestimento interno de flocos de algodão, para proteção contra agentes químicos.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESTRA BRASIL LTDA EPP	633	10.900.700/0001-96	13,80	6,00		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	634	18.274.923/0001-05	13,83	6,90	15,00	Sim
3 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	807	51.740.794/0001-60	13,83	9,00	30,43	Sim
4 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	152	58.291.882/0001-71	13,81	13,81	53,44	Sim
5 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	446	04.584.756/0001-86	13,83	13,83	0,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	938	29.290.196/0001-88	14,00	14,00		Sim

LOTE 6 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 6 - LUVA RASPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

Item: 6 **Unidade:** PAR **Marca:** HJS **Modelo:** CA 20601
Descrição: LUYA RASPA LUYA DE RASPA, LUYA DE SEGURANÇA DE CINCO DEDOS - , confeccionada em raspa e palma de vaqueta. Reforço palmar interno em vaqueta, reforço no polegar com tira em vaqueta natural e reforço entre costura dos dedos na palma e punho de 07 cm.
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 11,64 **Valor Total:** 291,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	122	18.274.923/0001-05	11,76	11,64		Sim
2 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	332	58.291.882/0001-71	11,74	11,74	0,86	Sim
3 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	925	04.584.756/0001-86	11,76	11,76	0,17	Sim
4 AD LICITAÇÕES LTDA	794	56.900.847/0001-87	12,35	12,35	5,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	582	29.290.196/0001-88	12,00	12,00		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 7 - AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 **Unidade:** UN **Marca:** TOTAL **Modelo:** CA 47807
Descrição: AVENTAL DE PVC IMPERMEÁVEL Avental impermeável com Certificado de Aprovação, medindo 1,20m x 0,70m.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 12,80 **Valor Total:** 256,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	604	18.274.923/0001-05	21,83	12,80		Sim
2 YNEMED PRODUTOS MEDICOS E	053	51.740.794/0001-60	21,83	12,90	0,78	Sim
3 AD LICITAÇÕES LTDA	296	56.900.847/0001-87	21,00	14,00	8,53	Sim
4 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	916	58.291.882/0001-71	21,81	21,81	55,79	Sim
5 FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE	159	04.584.756/0001-86	21,83	21,83	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	947	29.290.196/0001-88	25,00	25,00		Sim

LOTE 8 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 8 - BOTA DE PVC CANO LONGO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 **Unidade:** PAR **Marca:** CARTOM **Modelo:** PVC
Descrição: BOTA DE PVC CANO LONGO Bota de PVC, cano longo, cor preta, números 33 a 43, com Certificado de Aprovação.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 34,80 **Valor Total:** 696,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESTRA BRASIL LTDA EPP	885	10.900.700/0001-96	34,92	34,80		Sim
2 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	571	58.291.882/0001-71	34,90	34,90	0,29	Sim
3 AD LICITAÇÕES LTDA	816	56.900.847/0001-87	38,50	38,50	10,32	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	843	18.274.923/0001-05	50,00	34,50		Sim
MALINOIS LICITACOES	391	29.290.196/0001-88	40,00	40,00	15,9420	Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 06/03/2026 09:30:49
Lote nº 9 - VESTIMENTA DE PROTEÇÃO HIDRO-REPELENTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: DIVERSOS	Modelo: CONJUNTO
Descrição: VESTIMENTA DE PROTEÇÃO HIDRO-REPELENTE vestimenta de segurança, do tipo conjunto, para aplicação de herbicida, confeccionada em tecido misto algodão/poliéster na cor branca, com tratamento hidrorrepelente por fluorcarbono e proteções em pvc na parte frontal e inferiores ao joelho. o conjunto é formado de um boné árabe, avental costal em pvc, uma calça e um blusão. no kit além do conjunto de herbicida estão inclusos: 1 respirador descartável pff2 para vapores orgânicos, 1 par de luva nitrílicas e 1 óculos de policarbonato incolor. o kit visa prover todos os equipamentos de proteção individual necessários para a aplicação de herbicidas e defensivos agrícolas. tamanhos a definir.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 73,00		Valor Total: 1.460,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DESTRA BRASIL LTDA EPP	226	10.900.700/0001-96	198,64	73,00		Sim
2 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE	024	18.274.923/0001-05	198,64	73,90	1,23	Sim
3 58.291.882 ROZANGELA DA SILVA	767	58.291.882/0001-71	198,59	198,59	168,73	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MALINOIS LICITACOES	655	29.290.196/0001-88	200,00	200,00		Sim

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

PREGOEIRO: JONER PEREIRA

MEMBRO DE APOIO JONER PEREIRA

MEMBRO DE APOIO WILLIAM DUTRA MACIEL